Capital) betreffen de kostenvoet vreemd vermogen van 5,12% (2023: 6,33%) en de Debt/(Debt +
Equity) verhouding van 17,98% (2023: 16,14%) gebaseerd op de publicatie van Damadoran van
januari 2025 (Healthcare Products);
De projectieperiode (of planperiode) betreft de 5 opeenvolgende jaren, te weten 2025 tot en
met 2029;
De geprognosticeerde kasstromen worden contant gemaakt tegen een disconteringsvoet na
belastingen (WACC) van 14,50% (2023: 14,68%).

Op basis van de uitgevoerde test is er in 2024 geen sprake van een bijzondere
waardevermindering. De headroom bedraagt € 9.338.  Het break-even punt ligt bij een WACC van
15,9% (2023: 19,4%) of een aanpassing in de omzetgroei van -1,3% (2023: -2,7%).

Gevoeligheidsanalyse goodwill
Onderstaand zijn de gevoeligheden met betrekking tot het DCF-waarderingsmodel ten behoeve
van de impairmentanalyse van de goodwill weergegeven. Indien 1 procentpunt lagere/hogere
omzetgroei zou worden gehanteerd, dan wel 1 procentpunt hogere/lagere WACC, leidt dit,
uitgaande van een onveranderde kostenstructuur en  onveranderd investeringsniveau, tot de
volgende mogelijke additionele waardemutaties.

∆ WACC / Omzetgroei Head room x
  31 dec 2024 31 dec 2023 x
WACC + 1% 1.606 10.208 x
Omzetgroei - 1% 1.372 8.674 x
WACC - 1% 16.211 18.564 x
Omzetgroei + 1% 15.193 19.344 x

x € 1.000

56Jaarverslag 2024

•
•
•

2. Materiële vaste activa
Onderstaand het verloop in 2024 en 2023 van de materiële vaste activa:

Stand per 1 januari

Bedrijfs-
gebouwen

en
-terreinen

Verhuur-
middelen

Andere
vaste

bedrijfs-
middelen

IFRS-16
gebruiks-

recht
activa

Totaal
2024

Totaal
2023

Aanschafwaarde 2.762   35.598   2.699   10.831   51.890   42.694
Cumulatieve afschrijvingen -1.013   -15.302   -2.000   -3.788   -22.103   -15.261
Boekwaarde per 1 januari 1.749   20.296   699   7.043   29.787   27.433

Mutaties
Investeringen 883   15.413   523   10.725   27.544   10.951
Desinvesteringen -897   -1.112   -   -1.489   -3.498   -1.755
Cumulatieve afschrijving
desinvesteringen 189   -565   -   1.489   1.113   1.257
Afschrijvingen -196   -5.625   -264   -4.168   -10.253   -8.099
Saldo mutaties -21   8.111   259   6.557   14.906   2.354

Stand per 31 december
Aanschafwaarde 2.748   49.899   3.222   20.067   75.936   51.890
Cumulatieve afschrijvingen -1.020   -21.492   -2.264   -6.467   -31.243   -22.103
Boekwaarde per 31
december 1.728   28.407   958   13.600   44.693   29.787

De verwachte economische levensduur en gerelateerde jaarlijkse afschrijvingspercentages per
categorie van materiële vaste activa zijn:

 0 - 10% op Bedrijfsgebouwen en -terreinen;
10 - 20% op Verhuurmiddelen;
10 - 20% op Andere vaste bedrijfsmiddelen.

x € 1.000

57 Jaarverslag 2024

Onder IFRS 16 zijn de lopende leasecontracten van het wagenpark, de huur van de panden van
Kersten Groep BV en de lease van copiers/printers opgenomen op de balans als materiële vaste
activa. In de volgende tabel is het verloop weergegeven:

Stand per 1 januari
Huur

Panden
Lease

Wagenpark

Lease
copiers /